Дело № 5 – 51-130/2017

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

04 июля 2017 года	                                                                               			г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым (по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, 9)  - Урюпина С.С.,
с участием представителя юридического лица, привлекаемого к административной ответственности – /изъято/- /изъято/, действующего на основании Устава,
рассмотрев административный материал в отношении: /изъято/ (далее /изъято/), ОГРН /изъято/, ИНН /изъято/, КПП /изъято/, юридический адрес: /изъято/,  привлекаемого к административной ответственности ст. 19.7.  Кодекса РФ об АП.

УСТАНОВИЛ:

/изъято/(далее /изъято/), привлекается к административной ответственности по ст. 19.7. Кодекса РФ об АП.
Согласно протокола об административном правонарушении № /изъято/от 14.06.2017 года (л.д. 1-3), /изъято/, не представила в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации Республике Крым и г. Севастополю, в установленный законом срок (до 15 апреля 2017 года)  ежегодную информацию о продолжении своей деятельности с указанием действительного места нахождения постоянно действующего руководящего органа, его наименования и данных о руководителях общественного объединения  в объеме сведений, включаемых в единый государственный реестр юридических лиц, чем нарушила ст. 29 ФЗ от 19.05.1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», а так же не представило информацию об объеме денежных средств и иного имущества, полученных от иностранных источников, которые указаны в пункте 6 ст.2 ФЗ от 12.01.1996 года № 7 –ФЗ «О некоммерческих организациях», о целях расходования этих денежных средств и использования иного имущества и об их фактическом расходовании и использовании по форме и в сроки, которые установлены уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
В судебном заседании представитель юридического лица, /изъято/, полностью признал свою вину, в содеянном раскаялся и пояснил, что не знал о необходимости представления вышеуказанной информации. Ранее к административной ответственности /изъято/не привлекалась.
Заслушав показания представителя лица, привлекаемого к административной ответственности, изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что вина /изъято/, в совершении административного правонарушения предусмотренного ст.19.7. Кодекса РФ об АП, полностью доказана материалами дела.
Статьей 19.7. Кодекса РФ об АП, предусмотрена административная ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
В соответствие с абз. 3 ст. 29 ФЗ от 19.05.1995 N 82-ФЗ (ред. от 02.06.2016) "Об общественных объединениях" Общественное объединение обязано: ежегодно информировать орган, принявший решение о государственной регистрации общественного объединения, о продолжении своей деятельности с указанием действительного места нахождения постоянно действующего руководящего органа, его наименования и данных о руководителях общественного объединения в объеме сведений, включаемых в единый государственный реестр юридических лиц.
Абзацем 7 той же статьи установлено, что общественное объединение обязано: информировать федеральный орган государственной регистрации об объеме денежных средств и иного имущества, полученных от иностранных источников, которые указаны в пункте 6 статьи 2 Федерального закона "О некоммерческих организациях", о целях расходования этих денежных средств и использования иного имущества и об их фактическом расходовании и использовании по форме и в сроки, которые установлены уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
Однако, согласно объяснений представителя /изъято/ в установленный законом срок, до 15.04.2017 года, информация представлена не была.
Данные обстоятельства также подтверждаются служебной запиской начальника отдела по делам некоммерческих организаций РК Главного управления Министерства юстиции РФ по Республике Крым и Севастополю – /изъято/, согласно которой /изъято/ не представило отчет о своей деятельности в установленный законом срок (л.д. 4-5).
Согласно выписки из /изъято/ зарегистрирована в качестве юридического лица 12.07.2016 года (л.д. 16-19), является общественным объединением и в силу закона обязана представлять указанную выше информацию, в установленные законом сроки.
Таким образом, действия /изъято/  по ст. 19.7. Кодекса РФ об АП, как непредставление в государственный орган осуществляющий государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности - квалифицированы верно; а вина полностью доказана.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
/изъято/ к административной ответственности привлекается впервые. Правонарушение совершенно при наличие косвенного умысла.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом по делу не установлено; к обстоятельствам смягчающим суд относит признание вины, раскаяние в содеянном, совершение административного правонарушения впервые.
 С учетом всех обстоятельств, данных о лице, привлекаемом к административной ответственности, суд приходит к выводу, что наказание следует назначить исходя из минимальной санкции ст. 19.7. Кодекса РФ об АП, предусмотренной для юридических лиц.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 2.4; 4.1; 4.2; 4.3; ст.19.7; 23.1; 30.1-30.3 Кодекса РФ об АП, суд,

ПОСТАНОВИЛ:

/изъято/ОГРН /изъято/, ИНН /изъято/, КПП /изъято//изъято/, юридический адрес: /изъято/,  признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7. Кодекса РФ об АП и назначить ему наказание в виде административного штрафа, в размере 3000 (три тысячи) рублей.
Штраф подлежит оплате по реквизитам: /изъято/
Адрес взыскателя: г. Симферополь, ул. Долгоруковская, 16.
     	Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса РФ об АП.
Квитанцию необходимо представить в суд, для приобщения к материалам дела.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Керченский  городской суд, в течение 10 суток, с момента его получения или вручения.

Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Руководитель аппарата мирового судьи __________ М.А. Прокопец

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_04_» ___июля___ 2017 г.